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Dag 1 (Lørdag) - Tager vi afsted 
mod kuopio lang køretur og 
færgetur.

Dag 2 (Søndag) - ankommer til 
Kuopio. Vi mødes med vores 
lære  hjemme ved ham for at se 
hvordan man bor i Finland. Da 
vi ankommer til det sted vi skal 
bo falde vi på plads og slapper 
af resten af dagen.



Dag 2 (Mandag) - var vi ude og 
se skolen (Sakky) da vi havde 
været rundt og se den store 
skole skulle vi ned i et simulator 
rum hvor de havde div ting vi 
kunne prøve. da vi var færdige i 
simulator rummet spurgte Esa 
om vi skulle finde en is vej at 
komme ud og køre på. vi fandt 3 
søer der var i nærheden som vi 
kunne komme ud og køre på



dag - 3 (Tirsdag) skulle vi prøve 
den store simulator det var et 
førerhus fra en Scania som 
havde en stor skærm ude foran 
og kunne bevæge sig alt efter 
hvordan der blev kørt.

da vi fik fri tog Esa os ud for at 
vise os lidt af kuopio hvor vi tog 
op i Pujio tower hvor der er en 
rigtig flot udsigt fra toppen



Dag - 4 (Onsdag)  gik på road 
maintenance hvor vi kørte sne 
fra skolen ud til et sted hvor de 
tippede sne fra hele byen 



Dag - 5 (Torsdag) prøvede vi skovkraner hvor 
den ene var med vr briller hvor man sad inde i 
lastbilen med nogen briller på og kunne styre 
kranen ude bag på. og den anden var en 
normal skovkran hvor man kunne sidde i et 
lille førerhus oppe bag ved kranen.

derefter var vi ude og prøve at sætte snekæder 
på lastbilerne og køre med dem ude i en skov 
hvor der både var smalle og stejle bakker vi 
skulle igennem.



Dag - 6 (Fredag) var vi rundt og 
se de forskellige firmaer vi 
skulle være ved for at møde 
dem vi skulle køre med og for at 
se hvor de holdte til.



dag 6 og 7 gik på afslapning og 
udforskning af kuopio



Dag - 8 (Mandag) kom jeg ud til 
det firma jeg skulle være ved 
hele anden uge. hvor vi første 
dag kørte rundt og hentede div 
lifte fra kunderne og kørte dem 
tilbage til renta hvor de var 
udlejet fra. sidst på dagen skulle 
vi levere noget byggehegn til en 
kunde som skulle til at 
renovere.



Dag - 9 (Tirsdag) gik på at vi fik 
en opgave hvor vi skulle ud og 
pille tagsten af et tag for dem 
der lavede det kunne lægge 
nogle nye tagsten på. det tog 
det meste af dagen at lave den 
opgave på grund af vi skulle 
køre ret langt derop og langt 
tilbage for at læsse af 



Dag - 10 (onsdag) gik på at vi skulle levere en lift fra renta 
ud til en byggeplads der lå ca 3 timers kørsel væk

derefter skulle vi  tage deres lille varebil for at levere 4 
paller med kabler ned til kuopio halli som er en stor 
sportshal.



Dag - 11 (torsdag) skulle der leveres 2 lifte ud til en militær flyveplads 
hvor jeg desværre ikke måtte komme med ind så jeg blev sat af på en 
tankstation lige i nærheden hvor jeg kunne sidde i varmen og vente 
på han kom tilbage.

derefter skulle der tømmes det de kalder for en container og det 
skulle ud til en stor losseplads hvor man kunne komme af med alt 
hvad man nu kunne tænke sig at komme af med.

vi skulle også levere en lift inde i kuopio halli som de skulle bruge der 
inde fordi der skulle være en stor messe der inde.



Dag - 12 (fredag) var jeg ude og køre med en af de andre 
medarbejdere (han kunne intet engelsk) vi skulle levere en lift for 
renta et langt stykke vej fra firmaet så det meste af dagen gik på 
kørsel. men da vi nåede ca halvvejs var der en der ringede til ham og 
spurgte om vi kunne hjælpe med at læsse noget til en gravemaskine 
som han sagde ja til.

man følte sig også meget tryk at køre med ham da han havde et 
baseball bat i forruden af lastbilen (sarkasme kan forekomme)



Dag - 13 (Lørdag) vi fik pakket og sagt farvel og så gik turen hjemad 
mod Danmark


